秋臨工総発第 25027 号

令和 7年 10 月吉日

関係各位

公益社団法人秋田県臨床工学技士会

理事長  大沢 元和

（公印省略）

第８回秋田県補助循環セミナーのご案内

拝啓 秋冷の候、みなさまにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当

技士会の活動に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、秋田県臨床工学技士会では、第８回秋田県補助循環セミナーを下記の内容で開催いたします。

基礎セッションにおいては MCS デバイス（IABP、V-A ECMO など）についてわかりやすく解説し、Medical

Staff Session においては MCS 管理に関わる多職種の方々にご講演をお願いしております。

また、今回もスペシャルゲストとして豊富な症例経験をお持ちの 大崎市民病院 臨床工学部 松浦

健 先生、国立循環器病研究センター 臨床工学部 平嶋 晃大 先生のお二方をお迎えし、MCS 管理の実

際についてご講演頂く予定です。

前回同様、ランチョンセミナーや企業展示などを設けた現地開催となります。

 参加をご希望の方は、下記 URL もしくは二次元コードまたは HP（http://akitaace.www2.jp/）より

お申し込みください。

他のセミナーでは聞くことのできない、ワンランク上の内容をお届けしております。どのレベルの

方にもご満足いただけるプログラムとなっておりますので、ぜひ多くの皆様のご参加を心よりお待ち

申し上げます。

敬 具

記

日  時  令和 7年 11 月 29日（土） 9 時 30分～16 時 30分（予定）

（9 時 00分より受付開始）

会  場  市立秋田総合病院 ５階 講堂

         ※下記の有料駐車場は参加者に限り無料とします。

          https://akita-city-hospital.jp/ambulatory/access/

共  催  公益社団法人秋田県臨床工学技士会、ゲティンゲグループ・ジャパン株式会社

泉工医科工業株式会社、テルモ株式会社、株式会社ジェイ・エム・エス

平和物産株式会社、コヴィディエンジャパン株式会社

参 加 費  技士会正会員 1,000円  非会員 1,500円

定  員  60名程度

テ ー マ  『 MCS up to date 』

内  容  別紙参照

参加申し込み URL  https://aace-hojyojyunkan2025.peatix.com

（問い合わせ先）

公益社団法人秋田県臨床工学技士会

〒010-1495 秋田市上北手猿田字苗代沢 222 番地 1

秋田赤十字病院 医療技術部 大山幸男

TEL 018-829-5000  FAX 018-829-5834  E-mail akitarinkou@akitaace.org